monibz ad saluandos carna-  
les descendere. uenit ad eum  
homo leprosus adorans eum. An  
quā petet adorare cepit: anq̄  
rogaret cultu ondit. Adoratur  
eū: p̄ hoc tenē dñm eū inuo-  
cās adorabat eū. Sic et illi be-  
ati magi p̄ p̄identes adora-  
uerūt eū. et ita demū ei mu-  
nera obtulerūt. *1. cor. 10. 1.*  
nūc iste cades adorabat. et sic  
in plūte postulacionē dñō op-  
tulit dñs. Tu dñe qui digne  
adoraris. qui inico coleris: te  
ego ut dñm adoro: ideoq̄ et do-  
minū dico opa p̄uis contes-  
tans. et sic uerba loquens.  
*1. cor. 10. 1.* Te enī oīa scia sunt. Tu aū.  
**S**apiam autē. *1. cor. 10. 1.*  
loquimur int̄ p̄ctōs. Sa-  
pientiā uō nō hui scī. neq̄ p̄-  
cipiū scī hui qui destruuunt.  
Sed loquimur dei sapiam in  
mystio que abscondita ē: qm̄  
p̄destinauit ante scīa d̄s glam  
nrām. quā nemo p̄ncipum  
hui scī cognouit. Si enī cog-  
nouisset: nūq̄ dñm glē cru-  
cifissent. Sed sicut scriptū  
est. qd̄ oculus nō uidit. nec

Auris audiuit. nec in-  
ascendit. que p̄parauit de-  
i qui diligit illum. *1. cor. 10. 1.*  
reuelauit d̄s p̄ sp̄m suū. *1. cor. 10. 1.*  
nō omnia scrutatur. et nō p̄-

**Q**uis enī scit ho-  
minū que sūt hoīs in  
sp̄c hoīs qui in ip̄o est. Ita et  
dei sunt nemo cognouit nisi  
sp̄c dei. Nos autē non sp̄m hui  
mūdi accepimus. sed sp̄m qui  
ex teo est: ut sciam⁹ que a teo  
donata sunt nobis. q̄ et loqui-  
mur non uerbis hūane sapie-  
ūbis. sed in doctrina sp̄c: sp̄ua-  
lia sp̄ualibz cōpantes. *1. cor. 10. 1.*  
Nālis autē homo nō p̄cipit ea q̄ sunt  
sp̄c dei. *1. cor. 10. 1.* *1. cor. 10. 1.*  
Stulticia enī illi. et non  
potest intelligē: qz sp̄ualia ex-  
minatur. *1. cor. 10. 1.* *1. cor. 10. 1.*  
Sp̄ualis autē uidim⁹  
oīa: et ip̄e a nemine uidim⁹.  
*1. cor. 10. 1.* *1. cor. 10. 1.*  
Quis enī cognouit sensū dñi.  
aut quis instruxit eū: *1. cor. 10. 1.*  
Nos enī  
sensū xp̄i habem⁹. *1. cor. 10. 1.*  
**E**t ego fr̄es nō potui uō-  
bis loqui q̄ sp̄ualibz. s̄  
quasi carnalibz. *1. cor. 10. 1.*  
Tanq̄ p̄u-  
lis m̄ xp̄o: lac uobis potum  
cedi nō escam. *1. cor. 10. 1.*  
Nōd enī p̄te-  
ratis: sed nec potestis. *1. cor. 10. 1.*  
Adhuc

nales etis. Sum enim  
ad uos zelus et contentio.  
et annales et secundum hominem  
dans. Cum enim quis dicit  
quod quidem sum paulus. alius autem  
ego sum apollo: nonne homines  
estis? Quid ergo est apollo? et  
uobis paulus: ministri et cui  
credidistis: et unumquodque sicut  
dominus tradidit. *Luce. 12. 11. 12.*  
**E**go plantavi apollo riga-  
uit: sed deus incrementum  
dedit. Itaque neque qui plantat  
est aliquis: neque qui rigat: sed  
qui incrementum dat deus. Qui  
plantat autem et qui rigat ni-  
hil sunt. Unumquodque autem prout  
mercedem accipiet secundum suum  
laborem. Dei enim sumus adiu-  
tores: dei agri cultura estis.  
et dei edificatio estis. Secundum gra-  
tiam que data est michi ut sapi-  
es architectus. fundamentum po-  
siui: alius autem super edificat.  
Unumquodque autem uideat: quomodo  
superedificet. fundamentum enim  
aliud nemo potest ponere preter  
id quod positum est: qui est Christus Iesus.  
**S**iquis autem superedi-  
ficat super fundamentum hoc

aurum. argentum. lapides preciosos.  
lingna feru. sapula: unumquodque  
opus manifestum erit. Dies enim  
domini reuelabit. quia in igne reuelabi-  
tur. et unumquodque opus quale  
sit ignis probabit. Sicut opus  
arserit: instrumentum parietur.  
Ipe autem saluus erit sicut si per  
ignem steterit quomodo templum dei  
estis. et spei reuertatur in uobis:  
Siquis autem templum dei uoluit  
uerit: destruet illum deus. *1. Cor.*  
etiam dei sanctum est quod estis uos.  
**N**emo se seducat. *1. 13.*  
Sicutis me uos uideatur  
esse sapiens in hoc seculo: stultus  
fiat ut sapiens sit. Sapientia enim  
huius mundi. stulticia est apud  
deum. Scriptum est enim. Conspice-  
ram sapientes in absentia eorum.  
Et iterum. Dominus nouit cogitati-  
ones sapientium quoniam uane sunt.  
Nemo itaque gloriatur in hominibus.  
Omnia enim nostra sunt. siue pau-  
lus. siue apollo. siue cephas.  
siue mundus. siue uita. siue  
mors. siue presentia. siue futu-  
ra. Omnia nostra sunt. uos autem Christi.  
**C**hrisus autem dei. *1. 13. 12.*  
Quid habes quod non ante

ihū pro uobis gentibz: si audi-  
tis dispensationē grē dei que  
data est michi in uobis: qm̄ se-  
cū dū reuelationē notū michi  
fr̄m̄ est sacramētū: sicut supra  
scripsi in breui p̄ potestas le-  
gere et intelligē prudentiā me-  
ā. in mystērio xpi ad alijs genera-  
tionibz nō est agnūtū filijs hoīm  
sicuti nūc reuelatū est sc̄is ap̄lis  
et et p̄phetis ī spū cē gentes co-  
heres et conuocales et cōpaci-  
pes p̄missionis eius ī xpo ihū.  
p̄ euāgelii cuius fr̄s sū mi-  
nist̄ sc̄dm̄ donū grē dei. q̄ data  
est michi sc̄dm̄ opacoem uirtutis

**P**ochi autem. *P. y.* eius  
om̄ sc̄dm̄ m̄mo data est  
gracia hec in gentibz euāgeli-  
zare inuestigabiles diuicias  
xpi: et illūare om̄es. que sūt  
dispensatio sacramētī abscondi-  
ti a sc̄lis in deo qui oīa creauit.  
ut inuoluerat p̄ncipibz et potes-  
tatibz ī celestibz p̄ eccl̄iam multa  
formis sapia dei. sc̄dm̄ p̄finitio-  
nē quā fecit sc̄dm̄ in xpo ihū do-  
minio nr̄o: in quo habem̄ fidu-  
ciā et accessū inconfidentia p̄  
fidem eius. Propt̄ qd̄ peto ne

deficiatis ī tribulacionibz meis  
p̄ uobis que est gloria ur̄a. *P. m.*

**D**iuus rei gr̄a flecto genua  
mea ap̄t̄ p̄m̄ dñi nr̄i  
ihū xpi. ex quo oīs p̄mitas in  
celis et in tra nōiatur: ut det  
uobis sc̄dm̄ diuicias glē sue uir-  
tutē. corroborari p̄ sp̄m̄ et in uo-  
rem hoīem h̄itare xpm̄ p̄ fidem  
in cordibz ur̄is. In caritate uerbi-  
tati et fundati. ut possitis comp̄-  
hendere cū om̄ibz sc̄is. q̄ sic latitu-  
do et longitudo. sublimitas et  
p̄fundū. Sc̄ite etiā sup̄eminē-  
tē sciēte caritate xpi: ut impleamini  
in oēm plenitudinē dei. Tu a.

**P**aulus et thy *fr̄. vj. p. i.*  
matheus serui ihū xpi oī-  
bus sc̄is in xpo ihū. qui sūt p̄p̄-  
lytis cū ep̄is et diaconibz: gr̄a  
uobis et pax a dō p̄re nr̄o et dño  
ihū xpo. Gr̄as ago deo meo in  
cūctis om̄i memoria ur̄i semp̄  
in om̄ibz meis p̄ oībz uobis. cū  
gaudio de p̄rationē faciēs sup̄  
cōmūicacōe ur̄a in euāgelio  
xpi. a prima die usq̄ nūc confi-  
dens hoc ip̄m q̄ qui cepit in uo-  
bis bonū opus p̄ficiet usq̄ in  
diem xpi ihū. sicut est in uultū.

hoc sentire pro omnibus uobis .  
eo quod habeam uos in corde et in  
uinculis meis . et in defensione  
ne et confirmatione ewange-  
lij socios gaudij mei oēs uos

**T**estis enim est . *P. 11* . esse .  
michi dōs : quomodo cupiā  
omēs uos in uinculis xp̄i ih̄u .  
et hic oro . ut caritas uera magis  
habūdet ī omī sciētia et in omī  
sensu ut p̄bens potiora . ut si-  
tis sinceri et sine offensa ī die  
xp̄i . repleti fructu iusticie p̄ ih̄m  
xp̄m in gl̄am et laudem dei . Sa-  
re ante uos uolo fr̄es : q̄ q̄ ar-  
ta me sūt . magis ad p̄fectum  
ueniūt ewangeliū ita ut in ma-  
lamea manifestā fieret ī xp̄o in  
omī iudicio et in ceteris omnibz .  
ut p̄les e fr̄ibz in dōs confite-  
tes ī uinculis meis habundāci-

**Q**uia quidē . *P. 11* . loquū-  
r p̄ inuidiā et contenti-  
onem . quia aut et p̄ bona  
uolūtate xp̄m p̄dicat . quibz et  
caritate sciētes qm̄ ī defen-  
sione ewangelij politus sūt . quia  
et contēde xp̄m annūciat non  
sincere estimātes p̄sura se sus-

citare uinculis meis . Quid ei  
dū q̄mōdō siue p̄ occasione siue  
p̄ uirtute xp̄i annūcietur : *Fr̄*  
hoc gaudeo : sed et gaudebo . *Fr̄*

**P**aulus . *Doc. 111. P. 1.*  
et siluanus et thymotheus  
ecce thessalonicēsiū in deo p̄ce-  
et dño ih̄u xp̄o gr̄a uobis et  
pac̄ . Gr̄as agimus deo semp̄  
p̄ omnibz uobis memoria uiri  
faciētes in orōnibz nr̄is sine  
t̄missione : memores opis fidei  
ure et laboris et caritatis et su-  
mēte sp̄ei dñi nr̄i ih̄u xp̄i . m̄-  
teū et p̄m̄ nr̄m . Sciētes fr̄es  
dilla a deo electione nr̄am . q̄  
ewangeliū nr̄m non fuit ap̄-  
uos ī sermōe tm̄ . sed et in uir-  
tute et ī sp̄u sc̄o et in plenitu-  
dine multa sicut sc̄is . quales  
sūm̄ in uobis p̄ nos . *P. 11*

**E**t uos imitatores nr̄i sūt  
et dñm . exapientia  
ibz ī tribulacōe multa cum  
gaudio sp̄e fr̄i : ita ut fr̄i sicut  
forma omnibz credentibz in ma-  
cedonia et ī achia . Quobis et  
diffamatus est sermo dñi in  
solū in macedonia et in achia  
sed et in omī loco fides uera q̄

N. 2

6551 om̄t . oca uuuu  
de suscipiū . qm̄ . fr̄  
uugūx . qm̄ . p̄ . qm̄ .

Opbördem vppa helgaa  
Bo: Oh the: Lape Matsson ager  
sclara till Pro Anno 71

doctrine adiuatur scdm ewan  
gelu gle dei ba qd creditum est  
michi. **Gracias** ago ei qui me  
cofortauit in xpo ihu dno nro.  
quia fidele me existimauit p  
hes in ministerio. qui pu' fui  
blasphem' et psequor. et conu  
meholus: sed niam dei conse  
quus sum. quia ignoras feci  
i incredulitate. **Suphabuit**  
aune gra dmi nri ihu xpi: cu fide  
et dilco'e que e in xpo ihu. **R. III**

**F**idelis sermo et oi acceptu  
one dignus: qz ihc xpc  
uenit in huc mundu pccores sal  
uos face: quoz prim' ego sum.  
ut i me primu anteret xpc ihc  
oem pacienaa ad informacone  
eoz qui credituri sut illi i uita  
etnam. **Regi** aut scloz imorta  
li uisibili soli deo honor et gla:  
i sola scloz ame. **Hoc** pceptu co  
mido tymothee scdm pcedetes  
in te pphetas. ut milites i illis  
bona militaa habes fide et bo  
na consciam: qua quia repel  
lentes circa naufragauerunt.  
ex quibz est hymeneus et alex  
ander quos tradidi sathane.  
ut discat no blasphemare. **Tu**

**P**aulus aplos xpi **Doc. v. i. i.**  
ihu. p uoluntate dei scdm p  
missionem uite que est in xpo ihu.  
tymotheo kno. filio: gra i nua  
et par a deo pte ihu xpo dno nro.  
**Gras** ago deo au sermo apgem  
toibz meis in conscia pura quod  
sine inmissione hcam tui me  
moraa in oronibz meis nocte ac  
die desideras te uidere. memor  
lacrimar tuaz ut gaudio imple  
ar: reuocacione accipies ei' fidei  
que est in te no ficta q' et huius  
i auia tua loyde et nite tua en  
tite: certus su aune qd in te. **R. II.**

**P**rop' qua cam amoneo  
te. ut refuses gram dei  
que e in te p impositione manu  
u meaz. **Non** em dedit nobis de  
spm timoris. sed uirtus et dillec  
tionis et sobrietatis. **Non** itaqz  
erubescit testimoniu dmi nri neqz  
me uictu eius. sed collabozam  
ewagelio scdm uirtute dei. qui nos  
libauit et uocauit uocaco'e sua  
sca: no scdm opa nra. sed scdm  
ppositu suu et gram q' data est  
nobis in xpo ihu ante tempora  
scilicet. **Manifestata** au est tunc  
p illuacoem saluatoris nostri

ihū xpī. qui destruxit quītē mor-  
tem: inuāuit autē uitā et ī cor-  
ruptōem p̄ ewangelīū in quo p̄-  
situs sum ego p̄dicator et ap̄l̄s  
et magister gentiū. **Lū. P. iij.**

**O**b quā cām hec etiā patior:  
sed nō confundor. Scio enī  
tū credidi et certus sum. quia  
patēs est depositū meū seruare  
in illū diem. formās habēs ūlō  
rū sanorū q̄ a me audisti in fide  
et dilōne in xpō ihū: bonū depo-  
sitū custodi. p̄ sp̄m sc̄m qui h̄rat  
in uobis. Scio enī hoc qd̄ audi sit  
a me oēs qui in Asia sūt: ex qui-  
bus est philegus et thmogenes. Det  
mīam dñs honēsiphori domui.  
q̄ sepe me refrigerauit et cathe-  
nam nō erubuit. sed cū roma ue-  
nisset sollicitē me q̄sūt et inue-  
nit. Det illi dñs inuenire mīam  
a dño in die illo. Et quā ephesi  
mīstrauit michi: tu mēl̄ nosti.

**T**u ḡ fili mi conforta. **P. iij.**  
re in grā que ē in xpō ihū:  
et que audisti a me p̄ multos  
testes. Hec cōmentā fidelibus  
hōibz qui ylonet erūt et alios do-  
tere. labora sicut bonus miles  
xpī ihū. si nō militās teo impli-

cat se sc̄laribz negotijs ut ei pla-  
ceat qui se p̄bauit. Nam qui  
certat in agone: nō coronabit  
nisi legitīe certauit. Laborante  
agricolam. optet primū de fructe  
tibus p̄cipē. Intellige que dīco.  
Dabit enī tibi dñs ī oībz mētēm.

**M**emor esto ihū xpī. **P. v.**  
resurrexisse a mortuis  
ex semine dauid sc̄dm ewange-  
liū meū in quo laboro usq̄ ad  
inuitā q̄ male opans. sc̄dm  
iubū dei nō est alligatū. Ideo oīa  
sustineo p̄ electos: ut et ip̄i  
salutē consequantur. q̄ est in xpō  
ihū cū glā celesti. Fidelis sermo.  
Nā si cōmortui sumus? et cōmū-  
nemus. Si sustinemus? et cō-  
regnabimus. Si negauimus? et  
ille negabit nos. Si nō credi-  
mus. ille fidelis p̄manet ne-  
gare seipm̄ non potest. Hec cō-  
mone: testificās coram dō. Noli  
iūbis contentē. ad nichil erūni-  
tile est: nisi ad subūisionem  
audiencium. **Tu autē. P.**

**S**ollicite cura teipm̄ q̄babi-  
lem exhibē deo opm̄um  
i confusibile: rē tractantē uer-  
bū uitans. Prophana autē et

maniloqua deuita. Multū eū  
 p̄ficiūt ad impietatem: et sermo  
 eorū ut cancer serpit. Ex quibz  
 est hymeneus et philetus qui  
 a uitate exciderūt dicentes res-  
 rectōem iam frām: et subūtūt  
 quorūdam fidem. sed firmū fun-  
 damentum dei stat: h̄ns signacu-  
 lū hoc. Cognouit d̄ns que sūt  
 eius. Et discedat ab iniquitate:

**H**oc aut scio qd̄. *fr̄. ij. p̄. i.*  
 i nouissimis diebz in sta-  
 būt tempa piculosa. et erūt ho-  
 mines serpos amātes. cupidi.  
 elati. supbi. blasphemī. penitibz  
 nō obediētes. ingrati. scelesti  
 sine affectione. sine pace. cri-  
 minatores. incōtinētes. ini-  
 tes. sine benignitate. p̄ditores.  
 p̄terui. mundi. uoluptatū ama-  
 tores plus quā dei: h̄ntes qui-  
 tem sp̄em pietatis. uirtutē aū  
 eius abnegantes. et hos deu-  
 ita. Ex hys enī sūt qui p̄ueniūt  
 domos: et captiua ducūt mu-  
 lierūlas oneratas p̄m̄s. q̄ dū-  
 cūtur nazys testiteris semp  
 discētes: et nūquā ad sciēti-  
 am uitatis p̄ueniētes. *v. ij.*

**Q**uēadmodū aut iannes  
 et mābres resistēt moysi.  
 si. na et h̄y resistūt iūtan: hoies  
 corrupti mente. repbi circa fidē.  
 sed ultra non p̄ficiēt. Insipiē-  
 tia enī eorū manifesta erit oibz:  
 sicut et illorū fuit. Tu aut affectu-  
 tus es meā doctrinā. institutio-  
 nem. p̄positum. fidem. longam  
 mitatem. dilectiōem. paciām.  
 p̄secuciones. passiones. qualia  
 michi fr̄a sūt antiochie. ycomis.  
 ustris. quales p̄secutiōes susti-  
 nui: et ex oibz eripuit me d̄ns.

**E**t omēs qui pie *v. iij.*  
 uolūt uiuere in xp̄o ih̄u:  
 p̄secutionē patientur. Mali aū  
 hoies p̄ficiēt in penis errātes:  
 et in errore mutentes. Tu uō  
 p̄mane in hys q̄ didicisti. et cre-  
 dita sūt tibi sciens a quo didice-  
 ris. et q̄ ab infāntia sacras l̄ras  
 nosti. que te possūt instruē ad  
 saluē: p̄ fidem que est in xp̄o ih̄u.  
 Om̄is enī scriptura d̄n̄i  
 tus inspirata: utilis ad docen-  
 dū. ad arguendū. ad corripien-  
 dū. Ad erudiendū in iusticia:  
 ut p̄fectus sit homo dei ad om̄e  
 opus bonū instructus. Tu a.

**P**aulus sermo. *fr. iij. l. i.*  
Dei ap[osto]l[us] aut[em] ihu xpi scdm  
fidem elc[er]y dei. et agnitionem  
uitas que scdm pietate[m] est i  
spe uite etne. qua[m] pmisit qui n[on]  
mentitur ds ante sc[ilicet]a t[em]p[or]a.  
manifestauit aut[em] temp[or]ib[us] su  
is ubi sum in pdicac[i]o[n]e que cre  
dita est michi. scdm p[re]ceptu[m] sal  
uatoris d[omi]ni n[ost]ri: tyro dilecto filio  
suo scdm comu[n]em fidem. gra[m] &  
par a teo p[re] et xpo ihu d[omi]no  
n[ost]ro. Huius rei gra[m] reliqui te  
crete: ut ea que sunt corrigas et  
constituas p[er] ciuitates p[re]sbit[er]os.  
sicut ego disposui tibi. si quis si  
ne crimine est unius uxoris  
uir: filios habens fideles non  
in accusacione luxurie aut n[on]  
**O**portet eni[m]. *l. ij.* *l. iij.* *l. iij.*  
ep[iscopu]m sine crimine ee. sicut  
dei dispensatore[m]: n[on] sup[er]bu[m]. n[on]  
iracundum. n[on] uinolent[em]. non  
percussore[m]. n[on] turpis lucri cupi  
dum. sed hospita[lem]. beniuo  
lu[m]. p[ro]uiden[te]m. sobriu[m]. iust[um]. san  
ctu[m]. continentem. amplectente[m]  
eu[m]. qui scdm doctrinam e[st]: fide  
lem sermone. ut potens sit  
exhortari i[n] doctrina sua. ut eos

qui contradicunt argue. Sicut  
aut[em] multi i[n]obediētes et uani  
loqui. et seductores. marcos  
qui deturcacione sunt. quos  
oportet recargui: qui uniuersas  
tomos subuertunt. docent  
q[ui] n[on] oportet turpis lucri gra[m].

**D**icit quita ex illis *l. iij.*  
p[ro]p[ri]us p[ro]p[ri]a. *l. iij.* *l. iij.*  
Temp[or]e mentales. male bestie.  
uentris pigri. Testimoniu[m] hoc  
uey est. Quia obrem in re p[ro]  
illos dure ut sani sint in fide.  
non mententes uita[m] fabu  
lis. et mandatis homi[n]u[m] aduer  
santiu[m] se a uitate. Omnia qui  
dem m[un]da m[un]do. amquina  
ta aut[em] et infidelib[us] nichil est  
m[un]du[m]. sed comquinata sunt  
eor[um] mens et conscia. Confite  
tur se nosse deu[m]. factis aut[em] ne  
gant. Cum sint abhorrati et in  
credibiles: et ad op[er]a bonu[m] rep[er]it.  
**H**abentes itaq[ue] *fr. iij. l. i.*  
fr[ater]es fiduciam i[n] miracu  
l[is] sc[ilicet] in sanguine xpi. qua[m] n[on]  
auit nobis uiam noua[m] et ui  
uente[m] p[er] uelamen. id e[st] carnes  
sua[m] et factore[m] magnu[m] sup[er] ho  
mu[m] ter: accedam[us] t[er] ad corte[m].

De omni ord[ine] r[ati]o[n]is h[uius] m[od]i

In plenitudine fidei. Aspsi corda  
a conscientia mala et abluti cor  
pus aqua munda: teneamus  
fidei nr̄e confessionē incedima  
bilem. fidelis est em̄ qui rep  
nuit. Et consistemus inuicem  
opus caritatis et bonorū opm̄.  
deserentes collectionē nr̄am. si  
citt̄ ē consuetudinū quibz̄dā.  
sed consolantes. ⁊ tantomagis  
quāto uicēris appm̄quātē diē.

**U**oluntarie em̄ pec **l. y.**  
cancibz̄ nobis post accep  
tam notitiam uirtutis: iā non  
relinquuntur p̄p̄ctis hostia. Ter  
ribilis autē quedam expecta  
tio iudicij et ignis emulatio:  
quā consuptuosa est adulteros.  
Ireita quis facies legem mov  
si. sine ulla miseratione duobus  
ul̄ tribus testibus moritur. Quā  
to magis p̄uatis detiora meri  
supplicia. qui filiū dei conculca  
uerit. et sanguinē testamēti  
pollutū dicit in quo sc̄ificatus  
est sp̄m̄ gr̄e committē fecerit.  
Sicut̄ illum qui dicit. michi  
imdictā: et ego retribuā. Et  
iter. quia iudicabit dñs pplm̄  
suū. Porrendū est m̄ate in ma

5  
nus dei iuuenis. **Tua. l. y.**  
**M**emorami autē p̄isti  
nos dies in quibz̄ illuā  
ti magnū certamen passio  
nū sustinuitis. Et in alto qui  
te olympijs et tribulationibz̄  
spectaculū fū: in alto autē loq  
talit̄ consilantiū esset. Nam et  
in multis cōpassi estis. et rapina  
bonorū ur̄orū cū gaudia suscepi  
stis. cognoscētes nos h̄c me  
liore et manente substantiā.  
Nolite itaqz̄ amittē conscientiā  
ur̄am que magnā h̄t remunera  
tionē. Pacia em̄ uobis necessa  
ria est: ut uoluntate dei faciens  
reportetis remissionem. **Tua.**

**D**epoñentes oē. **sq. v. p. i.**  
pondus et uirū suū nos  
p̄ctm̄. p̄p̄ctam turrem ad p̄  
p̄ctū nobis certamē. aspiciē  
tes in actore fidei et consilatorē  
ih̄m. qui p̄posito sibi gaudio sus  
tinuit cruce. confusione cōcep  
ta. Acqz̄ i textam dei sebet. Auo  
gitate em̄ eū qui talem ap̄p̄o  
ribz̄ aduersus semetipm̄ contra  
dictionē: ut nō fatigemini et  
uis deficientes. Nondū enim  
usqz̄ ad sanguinē resuscitatus adu

siis patrem repugnantes: et oblit-  
estis consolationis que uobis tamquam  
filiis loquitur dicens. fili mi non  
in negligēte disciplina dñi. ne fati-  
geris dñi ab eo argueris. Quem  
enim diligit dñs castigat: flagellat  
autē oēm filiū quem recipit. *P. ii.*

**S**i disciplina perseuerare tamquam fili-  
is nobis offert deus. Quis enim fili-  
us que non corripit pater? Quod  
si extra disciplinā estis cui parti-  
pes frater sunt omnes. ergo adulti et  
non filii estis. Venite pres quide-  
m carnis nostre habuimus erudicores:  
et reuerēbamur eos. non multo  
magis obtempabimur patri spū-  
ū. et uiuemus. *In autē. P. iii.*

**E**t illi quidem in tempore pau-  
corum dierum secundum uoluntatem  
suam erudiebant nos: hic ad id  
quod utile est in recipiendo sanctifica-  
tionem eius. Omnis autē disciplina  
in presenti quidem esse non gaudij sed  
meroris. postea autē non fructū  
paratissimum exercitatis per eam  
reddet iusticie. Propter quod remis-  
sas manus et genua soluta eri-  
gite. et gressus uestrōs facite pedibus  
uestris ut non claudicatis quis erret.  
magis autem sanetur. *fr. vi. li.*

**P**acem sequimini cum omnibus  
et sanoniam: sine qua ne-  
mo uidebat deū. contēplantes  
ne quis desit gratie dei. ne quare-  
dix amaritudinis sursum germi-  
nas impediat. et per illam inquina-  
tur multi: ne quis fornicator.  
aut perperam. ut esau qui pro una  
escam uendidit primitiua sua.  
Scito enim quoniam postea cupiens he-  
reditate benedictionem: reprobatus  
est. Non enim inuenit locum pnie.  
quoniam cum lacrimis inquisisset

**N**on enim accessit. *P. ii.* eam.  
sicut ad tractabilem et  
accessibilem ignem. et percellam  
a tube sonum. et uocem iudicium.  
quam qui audierunt exultau-  
erunt se ne eis fieret iudicium. non  
enim portabant quod dicebant. Et  
si bestia tetigerit montem: lapi-  
dabitur. Et ita terribile erat  
quod uidebatur. Moyses dixit. Et  
territus sum: et tremebundus.  
Sed accessistis ad syon montem.  
et ciuitatem dei uiuemus et ihe-  
rusalem celestem. et multorum mi-  
lium angelorum frequentiam. et ecclesiam  
primitiuorum qui conscripti sunt  
in celis. et iudicem omnium dñm. et

sp̄m in dōz p̄fōz et testamenti  
nouū mediacoem ih̄m: et san  
guis a p̄fōnē melius loquente

**U**itete ne retu. *P. 11.* q̄ abel.  
sens loquente. Si enī illi  
non effugerūt recusantes eū  
qui sup̄ terram loq̄batur: m̄ho  
magis nos qui de celo loquēte  
nobis adiutū: cui uox mouit  
terram tūc: nūc aut̄ rep̄milit  
dices. Adhuc semel et ego mo  
nebo nō solū terram sed etiā celū.  
Quod aut̄ adhuc semel dicit de  
clarat mobilū t̄nslacionē tam  
qm̄ fōz: ut maneāt ea que s̄t  
imobilia. Itaq; regnū imobile  
suscipietes: h̄emus grām p̄qm̄  
seruiam p̄latentes deo. cū me  
tu et reuerētia. Item d̄s noster:  
ignis cōlumēs est. *Dōc. i. lxx.*

**I**n principio creauit deus. *P. i.*  
celum et terram. Terra aut̄ erat  
inanis et uacua. et tenebre erāt  
sup̄ faciem abyssi: et sp̄s d̄ni fe  
rebatur sup̄ aquas. Dixitq; d̄s.  
Fiat lux. Et facta est lux. Et uidit  
d̄s lucem q̄d esset bona: et diui  
sit lucem a tenebris. Appelauit  
q; lucem diem: et tenebras noc  
tem. facta est uesp̄e et mane: di

es unus. Dixitq; deus. fiat firmā  
mentū in medio aquarū: et diuidat  
aquas ab aquis. Et fecit deus  
firmamētū: diuisitq; aquas q̄  
erāt sub firmamēto. ab h̄is que  
erant sup̄ firmamētū. Et firmē  
ita. Vocauitq; d̄s firmamētū celū.  
Et facta est uesp̄e et mane: dies

**D**ixit uō d̄s. *P. 11.* sedus.  
Congregentur aque q̄ sub  
celo sūt in locū unū: et appareat  
arida. facta est ita. Et uocauit  
d̄s aridam terram: congregatōes  
aquarū appellauit maria. Et ui  
dit d̄s q̄d eēt bonū: et ait. Ger  
minet terra herbam uirentē. et fa  
cientē semen. et lignū pomifey  
faciēs fructū iuxta genus suū:  
lignūq; faciēs fructum. et h̄is  
unūquēq; sementē scdm̄ sp̄m  
suā. Et uidit d̄s q̄d eēt bonum.  
facta est uesp̄e et mane: dies ter

**D**ixit autē d̄s. *P. 11.* quis  
fiant luminaria in firma  
mento celi: et diuidat diem et  
noctem. et sint insigna et tēpa.  
et dies et annos. ut luceant in  
firmamento celi. et illuminet ter  
ram. Et facta est ita. fecitq; deus  
duo luminaria magna luminare

nauis ut p̄sset diei: lūminare  
minus ut p̄sset nocti. Et stellas.  
Et posuit eas in firmamento celi  
ut lucēt sup̄ terram. et p̄sset di  
ei ac nocti. et dūderēt lucē ac te  
nebras. Et uidit d̄s qd̄ eēt bonū.  
Et factū est uesp̄e et mane: dies

**Q**uit̄ etiā d̄s. **P. iij.** quartus.  
P̄ducat̄ aque reptile aīe in  
uentis et uolabile sup̄ terram: sub  
firmamento celi. Creauit̄ d̄s cete  
grandia et oēm aīam uiuentem  
atq; motabilem quā p̄dux̄ erant  
aque in spēs suas: et om̄e uola  
tile scdm̄ genus suū. Et uidit d̄s  
qd̄ eēt bonū: b̄ndixit̄ eis d̄tes.  
Crescite et multiplicam̄i et re  
plete aquas maris: auesp̄ multi  
plurēt̄ sup̄ terram. Et factū ē uesp̄e  
et mane: dies quintus. **P. v.**

**D**ixit̄ q; d̄s P̄ducat̄ terram  
mā uiuentē in genere suo:  
iumenta et reptilia et bestias terrē.  
scdm̄ spēs suas. factū ē ita. Et  
fecit d̄s bestias terrē iuxta spēs  
suas: iumenta et aīe reptile terrē  
in genere suo. Et uidit d̄s qd̄ eēt  
bonū. et ait. faciam̄ hom̄em ad  
ymaginē et similitudinē nr̄am:  
et p̄sit uolatilib; celi et pisab;is

maris et bestijs. uniuersq; terrē.  
om̄iq; reptili qd̄ mouetur in t̄.  
**E**t creauit d̄s ad **P. vi.** ca  
ymaginē suā: ad ymagi  
nem dei creauit illū. masculinum  
et feminā creauit eos. B̄ndi  
xit̄ illis d̄s: et ait. Crescite et  
multiplicam̄i et replete terram:  
et subicite eam. et d̄namini pis  
cibus maris. et uolatilib; celi.  
et uniuersis aīantib; q̄ mouēt̄  
sup̄ terram. Dixit̄ d̄s. Ecce dedi  
uobis oēm herbam afferentem  
semen sup̄ terram. et uniuersa lig  
na que h̄nt̄ ī semetip̄is semētē  
genus sui. ut sint uobis ī escā:  
et cūctis aīantib; terrē. om̄iq; uo  
lucris celi. et uniuersis q̄ mouēt̄  
in terra. et in quib; est aīa uiuēs.  
ut habeāt ad uescendū. Et factū  
est ita. Vidit̄ d̄s cūcta q̄ fecit̄.  
et erant ualde bona. Et factū ē uesp̄e  
et mane: dies sextus. **Iuxta  
Gen̄. Dixit̄ i. d. 8. S. mad̄m.**  
p̄abolam hanc. Simile est reg  
nū celoy hominū patrifamilias.  
qui exit̄ primo mane condit̄  
oparios in uinea suā. Et c̄.  
et explem̄acōe **om̄. b̄n̄ ḡ. p̄.**  
sua multa ad loquendū s̄c̄i ew̄nḡe

dies non requiescet. **In a. P. y.**  
**B**enedixitq; dñs noe et filijs  
eius: et dixit ad eos. **Exla**  
te et multiplicamini et replete terram.  
et terror v̄r ac tremor sit super  
cuncta animalia terre. et sup oēs volu-  
tates teli cū uniuersis que mouentur  
in terra. Omnes pisces maris manu  
i ūre traditi sunt: et omne qd mo-  
uetur et uiuit erit uobis in cibū.  
Quali olea uirentia tradidi uo-  
bis oīa: excepto qd carnē cū san-  
guine nō comedetis. Sanguinē  
enī aīarū requirā de manu bestia-  
rū cunctarū: et de manu hominis.  
De manu uiri et fr̄is eius: requi-  
ram animam hominis. **Em.**

**Q**uicūq; effuderit humanum  
sanguinē: fundetur sanguis  
illius. Ad ymaginē quippe dei fr̄is  
est homo. Vos autē crescite et multi-  
plicamini. et ingredimini sup terram.  
et replete eam. **Hec q̄ dixit deus**  
**ad noe: et ad filios ei⁹ cū eo. Et**  
**ego statuā pactum meū uobiscū.**  
et cū semine ūro post uos: et ad  
oem aīam uiuentē que est uobis-  
cum. tam in uoluerib; qm̄ in uimē-  
tis. et pecudib; t̄re cunctis q̄ egres-  
sa sūt de archa. et uniuersis bestijs

terre. statuā pactū meū uobiscum.  
et nequaquā ultra inficiet ois car-  
no aquis diluuij. nec erit diluuij  
diluuiū dissipās terram. **Ex. vi. l. i.**

**D**ixitq; dñs. **Hoc signū federis**  
qd̄ t̄m̄ me et uos. et ad  
oem aīam uiuentē que est uobis-  
cum: in generationes sempiternas.  
Arcū meū ponā in nubib;: et erit  
signū federis m̄ me et m̄ t̄m̄.  
Cumq; obduxero nubib; telum:  
apparebit arcus meus in nubib;.  
et recordabor federis mei uobiscū.  
et cū omni aīa uiuente q̄ carnem  
uegetat: et non erit ultra aque  
diluuij ad delendā carnē et ani-  
mā. **Et cumq; arcus meus in nubi-**  
**b; et uidebo illū: et recordabor**  
**federis sempiterni qd̄ pactum est**  
**m̄ dñm et oem aīam uiuentem in**  
**uniuersa carnis que ē sup terram.**

**D**ixitq; dñs ad noe. **Hoc l. y.**  
erit signū federis qd̄ t̄m̄  
tui m̄ me. et oem carnē sup  
terrā. **Et erit igit̄ filij noe qui**  
**egressi sūt de archa: sem. cham.**  
et iaphet. **Porro cham: ipse est p̄**  
**chanaan. Tres isti sūt filij noe.**  
et ab hijs disseminatū est oīe  
genus hōm̄ sup uniuersā terrā.

Cepitq; noe uir agricola excercere  
terram: et plantauit uineam.  
Hibensq; unū mebruatus ē. et nu-  
tatus est in tabernaculo suo. **Ad** cū  
uidisset cham p̄r chanaan ueren-  
ta scil; p̄ris sui eē nudata: nuda-  
uit duob; fr̄ib; suis foras. **P. 11.**

**A**t uō sem et iaphet patrum  
ipoluerūt humeris suis:  
et incēdētes retrorsum opuerūt  
uerenta p̄ris sui. **Facies** eorum  
auise erant: et p̄ris uirilia non  
uiderūt. **Fugilans** autē noe. ex-  
iit. **Cum** didicisset que fecerat  
ei filius suus iunior: ait. **Male-**  
**ditus** chanaan: seruus seruoꝝ  
erit fr̄ibus suis. **Dixitq;** **B̄ndic-**  
**tus** dñs d̄s sem: sit chanaan  
seruus eius. **Dilatet** d̄s iaphet.  
et habitet i tabernaculis sem: sit  
q; chanaan seruus eius. **Vixit**  
autē post diluuiū trecentis quī-  
quaginta annis: et impleti sūt  
dies ei⁹ nongentoy quīqua-  
ginta annoꝝ et mortuus est.

**E**rat autē terra **Sabbō. P. 1.**  
labij unius: et sermonū  
eorūdem. **Cumq;** p̄falscētur de  
oriēte: uenerunt campū mē-  
ra semiaar. et h̄itauerūt meo.

**Dixitq;** autē ad p̄ximū suū **Vēite**  
**faciam** lateres et coquam⁹ eos  
igni. **Habuērūtq;** lateres p̄ fax-  
is: et bitumen pro cemento. et  
**dixerūt.** **Venite** faciam⁹ nobis  
ciuitatē et turrem cui⁹ cubnen  
p̄tingat usq; ad celum: et celebē  
mus nomen n̄m̄ anq̄m̄ diuīta-  
mur i uniuersas tr̄as. **Tua. P. 11.**

**D**escenditq; dñs: ut uideret  
ciuitatē et t̄rem: quā edifi-  
cabant filij adam. **Et dixit.** **Ece**  
unus est p̄pls: et unū est labiū  
om̄ib;. **Seperūtq;** hoc facē. nec de-  
sistent a cogitationib; suis donec  
eas ope cōpleant. **Venite** ig; desic-  
cāmus et confundā⁹ ibi linguā  
eoy: ut nō audiat iniquisq; uocē  
p̄ximū sui. **Tu** autē dñe: **P. 11.**

**A**tq; diuisit eos dñs ex illo  
die in uniuersas tr̄as: et ces-  
sauerūt edificare ciuitatē. **Et id**  
circo uocatū est nomen loci illius  
babel: quia ibi confusū est labiū  
uniūse terre. **Et inde** disp̄sit eos  
dñs sup faciē cunctay regionum.  
**Hec sūt** genādēs sem. **Sem** cen-  
tū erat annoꝝ qm̄ genuit arpha-  
rat. **Biennio** post diluuiū. **Vixitq;**  
sem postq; genuit arpharat qm̄

genus annis et genuit filios et  
filias. *Tua. Doē m. l. p. i.*

**D**ixit dñs ad abram. Egrede  
te tra tua. et de cognatione  
tua. et de domo patris tui: et ueni in  
terram quam monstrauo tibi. faciaq;  
te crescere in gente magna. et be  
nedicam tibi: et magnificabo no  
men tuum. et isq; bñdictus. Bñdicta  
bñdictis tibi: et maledicta male  
dictis tibi. atq; bñdicentur uniu  
erse cognationes terre. Egressus itaq; ē  
abram sicut p̄cepit ei dñs: et uenit  
cum eo loth. *Tu autē dñe: p. ii.*

**S**eptuaginta quinq; annos erat  
abram. cū egredetur de aram.  
Tulitq; sarai uxorem suam et loth  
filium fratris sui: uniuersaq; substantiam quam  
possiderat: et animas quas fecerat in  
aram. Et egressi sunt ut iret in ter  
ram chanaan. Cumq; uenissent in  
eam. p̄cussit abram terram usq;  
ad locum syche. et usq; ad conuallē  
mulsreni. Chananeus autē tunc  
erat in terra. *Tu autē dñe: p. iii.*

**A**pparuit autē dñs abram et  
dixit ei. Semini tuo dabo ter  
ram hanc. Qui edificauit ibi alta  
re dño: qui apparuerat ei. Et misit  
in egressus ad montē qui erat conu

orientem bethel. tetendit ibi taber  
naculum suum. ab occidente habes  
bethel. et ab oriente hay. Edifica  
uit q; altare dño ibi: et inuoca  
uit nomē eius. Preterit abram.  
uadens et ultra progrediēs ad me  
ridiem. *Tu autē dñe: p. iiii.*

**F**acta est autē fames magna  
in terra. Descenditq; abram in  
egyptū ut pegrinaretur ibi: pre  
ualuerat enim fames in terra. Cumq;  
p̄pe eēt ut ingrederetur egyptum:  
dixit sarai uxori sue. Non quod  
pulchra es mulier. et cū uiderit  
te egypti dicturi sūt qd illos es:  
et interficient me et reseruiabunt  
te. Dic q; obsecro te qd soror mea  
sis. ut bene michi sit p̄ te. et ui  
uet anima mea ob grām tuam. *p. v.*

**Q**um itaq; ingressus eēt abram  
egyptū: uiderūt egypti  
mulierē quod pulchra esset nimis.  
Et nūtiarunt principes pharao  
ni. et laudauerūt eam apud illum:  
et sublatā est mulier in domum  
pharaonis. Abram uō bene usi  
sūt p̄t̄ illam. fuerūtq; ei oues et  
boues et asini et serui. et famule.  
et asine et cameli. Flagellauit  
autē dñs pharaonem plagis mir

mis et domū eius ppter saram u  
xorem abram. Tu autē **P. vj.**

**Q**uamvis pharaos abram: et  
dixit ei. Quid nomen est qd fe  
cisti michi: Quare non iudicasti  
michi qd uxor tua esset: Quia ob  
scūm dixisti esse sororem tuā ut tol  
lerem eam michi in uxorem: Nūc  
q' ecce conuix tua: accipe eā: Na  
te. Precepit pharaos uiris: et re  
dixerunt eū et uxore ei' et oīa  
q' habebat. Tu e' dñe: **S. lucam.**

**H**ic: Assūpsit ihc duodecī disci  
pulos suos: et ait illis. Ecce ascē  
dimus iherosolimā: et consūme  
būtur omnia que scripta sūt p  
phetas de sibo hoīs. Et **ix. Omel'**

**R**edemptor n'r pui **lū g' g' p.**  
rens ex passione sua dilci  
pulos nōs p'turbandos: eis lon  
ge ante et euiste passionis penā  
glam resurrectionis sue p'cedunt.  
ut eū momento sicut p'dcū est ter  
nerent: etiā resurrectio non du  
tūmōre. Sed quia carnales sūt  
huc discipuli nullo mō capē potant  
siba mysticū. uenitū ad miracū.  
Ante eoz oculos ceteris lumē reci  
pit: ut qui celestia mysticū siba nō  
capent: eos ad fidem celestia scā

sollicarent. Sed miracula dñi et  
saluatoris n'r sic atupicēla sūt scē  
mel. ut in uitate credatur facta:  
et tamen p' significacōem uobis  
aliquid inuēt. Quia quippe eua  
et p' potentia alia sūdunt: et p'  
mysticū aliud loquuntur. **P. viij.**

**E**cce quis iuxta hystoriam ce  
cus iste fuit ignoam: sed  
tū quē p' mysticū significet. nou  
ius. Cecus quippe est genus hu  
manū qd in pente primo a p'ady  
ligandis est expulsi. claritatem  
supne lucis ignorans. t'apnatio  
sue tenebras patitur: sed tū p' re  
temporis sui p'nam illūatur.  
ut mēne lucis gaudia iam p'ced  
derū uideat: atq' in uia uite lū  
opis gressus ponat. Notandū nō ē  
qd tū ihc iherico appropinquare dicit  
cecus illūatur. Iherico quippe m  
furetatū luna. Luna autē in sacro  
eloquio pro defū ponitur: quia  
qz dū mensuris momentis detref  
cit. defū n're mortalitatis desig  
nat.

**D**um ig' conditor **P. ix.** nat.  
n'r appropinquat ihericho. cec  
ad lumen redit. quia diuinitatis  
essām n're carnis suscepit. Iherico  
genus lumē qd amisit recepit.

Stomach  
ora  
vngios  
ouas  
ho  
quas  
silkore  
Ap  
num  
shyrt

dicat dñs: aut iugente humeris  
diuulsetur aia mea. **ps. 102**  
alluma fletum et lamentum et su-  
p spensola cetera plandit. qm iute  
sa sit eo qd non sit pñs: et n  
audierit uocem pallidum.

**Q**uid est qd dicitur **Sabb. 11.**  
meus in domo mea scetea  
multa: Auquid carnes scete aufe-  
ret a te malignas uias. in quibz  
glata es: **U**nam uiam plia  
fructifera spensola uocatur dñs  
nomen tuu. **A**d uocem loquere gran-  
dis erexit ignis i ea: et combusta  
sunt fructa eius. **E**t dñs exiit  
n qui plantauit te loquens est  
sup te malum: p m. **U**nam  
illu et dñs iudicet iudicet iudicet  
iudicet me libanum baalam

**U**nam dñe dicitur **ps. 11.**  
si uocem cognouit: in con-  
diti michi fudra eoz. **E**t ego q  
agnus mansuet qui ponat ad  
uictima. et nō cognouit quia co-  
gnauerit sup me consilia dñe  
tes. **A**udiamus lignum in panem  
eius. et eracant eu te fra uuen-  
tu. et nomen ei nō memoretur  
ampli. **T**u aut dñe sabaoth qui  
iudicis iuste et pñs reues et

centa: iudicis iustione et eis. **U**bi  
omni reuelam cam mea. **ps. 11.**

**P**ropterea hec dicit dñs ad m-  
ros anathor qui qrit am-  
ma mea: et dicit. **N**on ppheta  
i iudic dñi: et non moueris ma-  
nibus iudic. **P**ropterea hec dicit dñs  
exiit tu. **E**cce ego iustitabo sup e-  
os. **I**uuenes eoz mouerit: i gla-  
dio filij eoz et filij eoz mouerit  
in fame: et reliqui nō erit ex  
eis. **I**udicia emi mali sup iudic  
anathor annu iustitans eoz  
uocis quie. **D**ñe i ramis palmarum.

**T**u es dñe: si dispuit teum. **D**isp-  
tame iusta loquar ad te. **E**uare  
uia iustitoy pphatur. **U**bi est omni-  
bus qui pñs eoz: et nō agur. **P**la-  
tata eoz et ta dicitur iudicem: pñ-  
tata fatu iudicem. **P**ropterea in  
ou eoz: et longe a renibz eoz. **E**t  
iudicem nouita me iudicem me:  
pñs cor meū teū. **C**ongrega e-  
os q i gregem ad uictima. et sacri-  
ficia eoz in die occisionis. **ps. 11.**

**U**bi quo iudicem tra: et liba-  
omni iudicem iudicem prop-  
ter malicia. **I**udicem meoz con-  
supm est qual et uolucres: quom-  
a dicitur. **N**on iudicem nouita

nostra. Si tū pedibus turrens la-  
borasti. quomō potis contendere  
tū equis. Cum autē in tra pansi-  
tura fuiss. quid facies in supbia  
torrens. Nam et frēs tui et dom-  
pūs tui etiā pugnauerūt adūs-  
te. et clamauerūt post te. plena  
uote. Ne cretas eis in loqui fue-  
runt tibi uoxa. **Hec dicit. P. iij.**

**R**eliqui domū meā. diuisi  
hereditatem meā. dedi dilec-  
tam aiām meā in manus inimi-  
cōy eius. sicut est michi hereditas me-  
a q̄i leo in silua. dedit contra me  
uocem: ideo odiui eam. **Quid**  
**quis discolor hereditas mea michi.**  
**Quid quis nuda protū. Veni**  
**te congregamini oēs bestie terre.**  
**operate ad te uorand. Pastores**  
**multi demoliti sūt i meā meā.**  
**conuulauerūt p̄nem meā dehe-**  
**rabilem: in desertū solitudinis.**  
**Posuerūt eam i dissipatiōem: lu-**  
**xuriz sup me. Hec dicit. P. iij.**

**De michi mater mea. Quae**  
**genuisti me uix rixē. uirū**  
**discordie inuuisa terra. nō fe-**  
**neram uex fenauit michi quisq̄.**  
**Omēs maledicūt michi dicit dō-**  
**minū. Si nō reliq̄e membrorum.**

sinon occurrere tibi in tempe ter-  
bulatiōis. et i tempe afflictiois  
et angustie adūsus inimicum.  
**Quid federalit ferrū ferro ab**  
**aquilone et es: Quinas tuas**  
**et thesauros tuos in direp-  
tione tabo gratis in oibz p̄cis**  
**tuis. et i omibz t̄muis tuis.**  
**et adducā inimicos tuos de tra-**  
**quā uelas: q̄ ignis succensus ē**  
**in furore meo. et sup uos ardēbit.**

**T**u sas dñe recordare. **P. v.**  
**mei. et iustia me: et tue**  
**me. ab hys qui p̄sequūtur me.**  
**Noli in paciētia tua suscipere me:**  
**qm̄ p̄t te sustinui obprobriū. sicut**  
**ti sunt sermones tui et comedi**  
**eos. Et firm est michi iudū tuū**  
**in gaudiū. et in leticia cordis**  
**mei: qm̄ n̄ muocati est nomen tu-**  
**ū sup me dñe d̄s exercitū. Non**  
**sed i m̄cōsilio iudicantū: et nō glā-**  
**tus sum. A faue manus tue so-**  
**lus sedebam: qm̄ amaritudine**  
**replesti me. Hec dicit. P. v.**

**Quae fr̄is est dolor meus**  
**in p̄p̄tibus. et plaga mea de-**  
**sp̄abit. t̄nuit turauit: sicut est**  
**michi quasi mendaciū a quoz**  
**infidelū. Prop̄t hec dicit dñs.**

qui se regem facit: contradicit te  
sari. Inprudens pilate timuit.  
formidabile fuit nomen regni.  
si dñandi consiliū tyrannicus  
tibi pōdidit apparatus: si pūlis azi  
maz. si congregatio deuicaz. si pñ  
dia detecta fuissent militū. **P. vi.**

**Q**uid em̄ finis grauari q̄  
pilate. de affectata potē  
tia cuius spalis fuit de hūilita  
te doctrina: Romanis legibus  
non contradixit. censū subuit.  
dideagma p̄soluit. uectigalia  
nō inhiuit: q̄ sūt cesaris cesa  
ri reddenda constituit. p̄cipua  
tē elegit. obediām suauē ma  
suetudinē p̄dicauit. hoc ē uē  
nō impugnare cesarē: sed inua  
re. Dilate diligēt̄ quid de po  
testate eius cōptū sit. Cens in  
sum. surdis auditū. claudis  
gressū. munit conauit eloqui  
um: febres abegit. dolores re  
soluit. demonia eiecit. mortu  
os uiuificauit: mari et uētia  
ipauit. Hanc ḡ iudei obuiāt  
potestatem et hoc p̄ferāt ore.  
qd̄ corde tenēt. Quare te frenis  
calūmiant. qui celestia per  
sequuntur. **lectio septima.**